[image: image1.jpg]‘I
“
‘

Hu»l/

m”']'s

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	26.09.2019 г.

п.г.т.  Гари

	№ 408

	Об утверждении Перечня коррупционно опасных функций в администрации Гаринского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ                  «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 20 февраля 2009 года № 2-ОЗ «О противодействии коррупции в Свердловской области», Методическими рекомендациями по проведению оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации функций, разработанными Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации,  руководствуясь Уставом Гаринского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень коррупционно опасных функций в администрации Гаринского городского округа.
2. Постановление администрации Гаринского городского округа от 30.12.2015 г. № 184 «Об утверждении Перечня коррупционно опасных функций в органах местного самоуправления Гаринского городского округа» считать утратившим силу.
 3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать).
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава
Гаринского городского округа

С.Е. Величко
Утвержден
Постановлением администрации
Гаринского городского округа

от 26.09.2019  № 408
ПЕРЕЧЕНЬ

КОРРУПЦИОННО ОПАСНЫХ ФУНКЦИЙ В АДМИНИСТРАЦИИ
ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Наиболее коррупционно опасными функциями в администрации Гаринского городского округа являются:

1. Функции по контролю и надзору:

1.1. Осуществление муниципального контроля и надзора.
1.2.  Формирование, исполнение и контроль за исполнением местного бюджета.

1.3. Подготовка и осуществление мероприятий по гражданской обороне и защита от чрезвычайных ситуаций.

1.4. Рассмотрение дел об административных правонарушениях, проведение административного расследования.

2. Функции по управлению муниципальным имуществом:

2.1. Управление и распоряжение объектами муниципальной собственности (здания, строения, сооружения), в том числе по вопросам аренды, безвозмездного пользования и приватизации этих объектов.

2.3. Управление и распоряжение земельными участками, находящимися в муниципальной собственности.

2.4. Подготовка и принятие решений об обеспечении жилыми помещениями малоимущих граждан, проживающих на территории Гаринского городского округа и нуждающихся в улучшении жилищных условий.
3. Оказание муниципальных услуг:

3.1. Предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям.

4. Разрешительные и регистрационные функции:

4.1. Подготовка и осуществление градостроительной деятельности.

4.2. Размещение заказов на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд.
4.3. Выдача архивных справок.

4.4. Представление в судебных органах прав и законных интересов Гаринского городского округа.